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 BASHKIA TIRANË 

 INSPEKTORATI I MBROJTJES SË TERRITORIT 

DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

SEKTORI I PROKURIMEVE  

 

Nr.______Prot                                                                                          Tiranë ___.__.2024    

Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

[27.06.2024] 

Drejtuar: [“XPERT SYSTEM” SHPK   NIPT: L51511023L me adresë: Rr.”Mihal Duri Nr.3, 

Kati 3 Tiranë 

Procedura e prokurimit/lotit:  

Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-05208-05-17-2024                                                                                                                                                                                                                                                                      

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje kompjuterike dhe aksesorë për 

Inspektoratin e Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Tiranë” 

Fondi limit: 4,083,333 (katër milion e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) leke pa 

TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) 

ditë kalendarike, përfshirë instalimin dhe vënien në efektivitet të plotë të pajisjeve objekt 

kontrate sipas direktivave të shërbimit të TIK-ut. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 27 

datë 27.05.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Operatori ekonomik “INTROVUS SOLUTIONS” SHPK      L91323013Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 1,662,570.00 (njëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë e pesëqind e shtatëdhjetë) lekë . 

 

2. Operatori ekonomik “BLUEPRINT TECHNOLOGIES SHPK     L82428011G” 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 1,812,600.00 (njëmilion e tetëqind e dymbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind) lekë . 
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3. Operatori ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008“SHPK    K82015004O 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 1,969,900.00 (njëmilon e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind) lekë . 

4. Operatori ekonomik “AMERIKAN COMPUTERS” SHPK      M31503048B 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,078,417.00 (dymilion e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

katërqind e shtatëmbëdhjetë) lekë . 

5. Operatori ekonomik “CompiTel” SHPK        M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,108,600.00 (dymilion e njëqind e tetë mijë e 

gjashtëqind) lekë pa tvsh; 

 

6. Operatori ekonomik “XPERT SYSTEM” SHPK       L51511023L  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,280,400.00 (dymilion e dyqind e tetëdhjetë mijë e 

katërqind) lekë . 

 

7. Operatori ekonomik “EURO INFORM” SHPK     K33721008C  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,317,400.00  (dymilion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë 

e katërqind)  lekë . 

 

8. Operatori ekonomik “C.C.S” SHPK       J61901033C 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH:   2,342,868.00 (dymilion e treqind e dyzetë e dy mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë . 

9. Operatori ekonomik “QUANTIX IT SOLUTIONS” SHPK    M31904013D 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,490,000.00  (dy million e katërqind e nëntëdhjetë mijë) 

lekë . 

10. Operatori ekonomik “ INSTANT.AL” SHPK    L81506043D  

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,520,000. (dy milion e pesëqind e njëzetë mijë)lekë . 

 

11.  Operatori ekonomik “OPTIMA COMMUNICATION” SHPK  K71903025A 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 

Vlera  e Ofertes pa TVSH:   2,700,000.00(dymilion e shtatëqindmijë) lekë . 

 

12.  Operatori ekonomik “BNT ELECTRONICS” SHPK    J61817047D 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it 
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Vlera  e Ofertes pa TVSH:  2,946,200.00 (dymilion e nëntëqind e dyzetë e gjashtë 

mijë e dyqind ) lekë . 

13. Operatori ekonomik “ATOM ” SHPK  Numri i NIPT-t   L22203042N 

- Vlera  e Ofertes pa TVSH:  3,062,500.00 (tremilion e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind)  lekë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “INTROVUS SOLUTIONS” SHPK  Numri i 

NIPT-t  L91323013Q 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 1,662,570.00  LEKË; 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të pikes 3,Nenit 92 të Ligjit Nr.¨162, datë 

23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Nenit 83pikës 1 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta përmbush të gjitha 

kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje,Nenit 93 të Ligjit Nr.¨162, datë 23.12.2020  

“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar) , dhe të pikës 4 Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit.  

 

- Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të 

LPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% 

e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Në mështetje të Ligj, Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik” Neni 27 “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”. 

 

Nga sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave  refuzonë pa kërkuar shpjegime  ofertën 

anomalisht të ulët të paraqitur nga ana e Operatorit ekonomik “INTROVUS SOLUTIONS” 

SHPK . 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë. 
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2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “BLUEPRINT TECHNOLOGIES SHPK 

me Numri i NIPT-t  L82428011G” 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 1,812,600.00 LEKË; 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të pikes 3,Nenit 92 të Ligjit Nr.¨162, datë 

23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Nenit 83pikës 1 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta përmbush të gjitha 

kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje,Nenit 93 të Ligjit Nr.¨162, datë 23.12.2020  

“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar) , dhe të pikës 4 Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit.  

 

- Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të 

LPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% 

e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Në mështetje të Ligj, Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik” Neni 27 “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”. 

 

Nga sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave  refuzonë pa kërkuar shpjegime  ofertën 

anomalisht të ulët të paraqitur nga ana e Operatorit ekonomik BLUEPRINT 

TECHNOLOGIES SHPK. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë. 

 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008“SHPK 

me Numri i NIPT-t  K82015004O 

- Vlera  e Ofertes pa TVSH: 1,969,900.00 LEKË; 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të pikes 3,Nenit 92 të Ligjit Nr.¨162, datë 

23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Nenit 83pikës 1 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta përmbush të gjitha 

kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të tenderit.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje,Nenit 93 të Ligjit Nr.¨162, datë 23.12.2020  

“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar) , dhe të pikës 4 Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit.  

 

- Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të 

LPP-së, oferta konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% 

e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Në mështetje të Ligj, Nr. 16/2024 Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik” Neni 27 “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me 

këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”. 

 

Nga sa më sipër komisioni i vlerësimit të ofertave  refuzonë pa kërkuar shpjegime  ofertën 

anomalisht të ulët të paraqitur nga ana e Operatorit ekonomik “ELECTRON ALBANIA 

2008“ SHPK. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë. 

 

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “AMERIKAN COMPUTERS” SHPK  

Numri i NIPT-t  M31503048B 

Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,078,417.00 LEKË; 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të pikes 3,Nenit 92 të Ligjit Nr.¨162, datë 

23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Nenit 83pikës 1 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si mëposhtë: .  

 

AK në kriteret e veçanta të kualifikimit ka kërkuar si më poshtë cituar: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 
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Kvo ka konstatuar se në permbushje te kriterit te sipercituar operatori ekonomik 

“AMERIKAN COMPUTERS” SHPK, ka paraqitur Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, por formulari i paraqitur nuk e përmbush kriterin e 

përcaktuar nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit për dhënien e informacionit të 

plotë dhe të saktë në Formularin e Vetëdeklarimit, pasi në dokumentacionin e ngarkuar në 

SPE nuk janë deklaruar administratori i shoqërisë, në kundërshtim me kërkesat e autoritetit 

kontraktor të parashikuara në Pjesën II, “Shkaqet e përjashtimit”, gërma “A”, “Deklatata për 

përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”, paragrafi i tretë i Formularit 

Përmledhës të Vetdeklarimit të DST-ve. Konkretisht nuk jepet informacion për ortakët e 

shoqërisë (administratorin) në kundërshtim me parashikimin e DST-ve si më sipër cituar, ku 

duhet deklaruar nga adminstratori i shoqërisë, se ortakët e sipërcituar (administrator) nuk 

janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-

vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga 

gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj 

Si dhe nuk ka marr përsipër të deklaroj, duke hequr nga  Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 paragrafin katër, pesë  dhe gjashtë Pjesën II, “Shkaqet e 

përjashtimit”, gërma “A”, “Deklatata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit” si mëposhtë: 

 

Operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme_______________________________________________ 

Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme__________________________________________________ 

Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 

të LPP-së. 

Sqarime nëse vlerësohet e 

nevojshme_________________________________________________ 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë. 

KVO sqaron, se në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori 

ekonomik, i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me  kriteret  kualifikuese  dhe  kuadrin  

ligjor  në  fuqi,  pasi kriteret e veçanta  për  kualifikim  kanë  si  synim  kryesor  që  t’i  

shërbejnë  autoritetit  kontraktor  për njohjen  e  gjendjes  dhe  kapaciteteve  të  operatorëve  

ekonomikë,  të  cilët,  nëpërmjet dokumentacionit  të  paraqitur  duhet  të  vërtetojnë  se  

zotërojnë  kualifikimet  e  nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, 

financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës. 
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Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për  kualifikim,  të  cilat  janë  të  detyrueshme  për  t’u  përmbushur  nga  operatorët  

ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të 

përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në  dokumentet  e tenderit dhe 

ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 3, të 

nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar) pikës 

2, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” , I ndryshuar  si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

5. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “CompiTel” SHPK  Numri i NIPT-t  

M31417021V 

- Vlera  e Ofertes pa TVSH: 2,108,600.00 LEKË; 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender në mbështetje të pikës 2, të nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, pikës 3, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” konstatoi se oferta 

është paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të pikes 3,Nenit 92 të Ligjit Nr.¨162, datë 

23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Nenit 83pikës 1 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si mëposhtë: .  

 

Së pari: AK në kriteret e veçanta të kualifikimit ka kërkuar si më poshtë cituar: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes të 

njoftimit të kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet. 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e mallrave të furnizuara. Faturat duhet të jenë të nënshkruara nga Blerësi dhe 

Shitësi. 

 

Sa më sipër, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik 

CompiTel” SHPK  për përmbushjen e kriterit të mësipërm, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave konstaton se ky i fundit ka paraqitur dokumentacionin me të dhënat si mëposhtë: 
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Vertetim për realizimin e furnizimit nr. 3980/1 prot., datë 24.04.2024 nga Drejtoria e 

Pwrgjithshme e Arkivave me “Blerje pajisje TIK, shoqëruar me faturë tatimore shitje nr. 

35/2023 datë 15.09.2023, nga ku konstatohet se pajisjet e furnizuara janë si mëposhtë” 

 

PC per studio grafike   Copë 1 

Server storage    Copë 1 

Hard Disk 4 TB i jashtem  Copë 2 

Monitor 24”     Copë  2 

 

KVO nga shqyrtimi dhe verifikimi i të gjithë elementëve të fatures, duke nisur që nga objekti 

i tyre, lista e pajisjeve elektronike si pjesë përbërëse e saj dhe përshkrimi i mallit i fatures 

tatimore përkatëse rezulton, nuk janë të ngjashme me objektin e prokurimit të procedurës, 

pasi kjo e fundit ka të specifikuar në mënyrë të qartë llojin e pajisjeve kompjuterike duke 

mos plotësuar kështu kërkesën e vendosur nga autoriteti kontraktor në lidhje me paraqitjen e 

kontratave të ngjashme me objektin e prokurimit në të cilin kerkohen konkretisht 

 Kompjuter        Copë 7 

 Laptop     Copë 2 

 Laptop ADVANCE    Copë 1  

 Workstation       Copë 1 

 Tableta   Copë 50 

 Fisha rrjeti me gjatesi 5 m Copë 18 

 Fisha rrjeti me gjatesi 10 m Copë 20 

 Fisha rrjeti me gjatesi 15 m  Copë 15 

 Fisha rrjeti me gjatesi 20 m  Copë 10 

 

për autoritetin kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatori ekonomik zotëron 

eksperiencat e mëparshme të ngjashme me objektin e prokurimit, kërkesë kjo e cila nuk është 

plotësuar nga ana e operatorit ekonomik 

Kvo pasi kontrolloi zërat e mallrave që mund të konsiderohen të ngjashme me objektin e 

prokurimit si me siper cituar vëren se asnjeri prej tyre nuk eshte i ngjashem  me  mallrat 

objekt prokurimi, krahasueshmëria e eksperiencave tё mёaprshme nëse janë të ngjashme, nuk 

ka të bëjë vetëm me natyrën e kontratës referuar një analize të përgjithshme dhe 

sipërfaqësore, nëse ajo është një kontratë për pajisje TIK por si autoriteti kontraktor në 

momentin e vlerësimit të ofertave, edhe operatori ekonomik në momentin e hartimit të 

ofertës duhet të mbajë në konsideratë të gjithë komponentët që karakterizojnë kontratën. 

KVO konstaton, se nga shqyrtimi dhe verifikimi i të gjitha elementeve të ofruar, rezulton, se 

kjo kontratë nuk mund të konsiderohet e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Së dyti: AK në kriteret e veçanta të kualifikimit, Kapaciteti teknik ka kërkuar si më poshtë 

cituar 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknik ose broshurë për mallrat që 

oferton duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secilin nga artikujt e 

ofruar sipas modelit të deklaruar dhe specifikimet përkatëse sipas të dhënave në DST. 

(Katalogu apo broshura të përmbajë karakteristikat teknike të çdo artikulli që është 

objekt i prokurimit me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar 

plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentat standarde te tenderit. 

Specifikimet teknike të markës dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me 

katalogun teknik apo broshurën e pajisjeve dhe specifikimet teknike të DST për 

përputhshmërinë e tyre). 
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Ndërsa në specifikimet teknike pjesë e DST si dhe të miratuara nga AKSHI  ka kërkuar si më 

poshtë cituar: 

 LAPTOP   Bazik  

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. 

S.”: 

OEM Windows 10 64-bit Professional 

 

Në permbushje të kriterit të sipërcituar, Operatori ka paraqitur katalogët për secilën pajisje.  

KVO ka konstatuar se në katalogët e paraqitur nga ana e operatorit ekonomik konkretisht për 

pajisjen LAPTOP BAZIK - marka ACER, faqja 2 specifikohet Sistemi Operativ - Windows 

10 Home (64 Bit) 
 

Nga sa më sipër Autoriteti kontraktor ka percaktuar qartë se kërkon laptop me sistem operimi  

OEM Windows 10 64-bit Professional. 

 

Parametri i sipercituar ka një rendesi të vecant pasi sipas specialistit të fushës, anëtar i 

KVO- së 

Windows pro është i përshtatshëm për përdorues profesional që kanë nevojë për 

funksionalitete të avancuara të sigurisë, menaxhimit të rrjetit dhe mbështetje për virtualizim. 

Ndërsa Windows home nuk përfshin vecoritë për administrimin e rrjetit dhe sigurinë e 

avancuar që janë të pranishme në versionin PRO. 

Windows home eshte i përshtatshëm për përdorues që kërkojnë sistem operativ të lehtë në 

përdorim dhe që nuk kanë nevojë për veçori të avancuara sigurie dhe menaxhimi. 

 

Duke qënë se, qëllimi i këtij kriteri (2.3.3) është që nëpërmjet katalogëve të kërkuar, të 

verifikohen specifikimet teknike të produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë, për të 

parë përpuethshmërinë e tyre me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në 

dokumentat e tenderit për këto pajisje, KVO vlerëson se specifikimet e pajsjes LAPTOP   

Bazik me të cilën operatori ekonomik oferton në këtë procedure nuk plotësohen specifikimet 

minimale teknike të kerkuara nga  AK. 

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për  kualifikim dhe specifikimet eknike minimale,  të  cilat  janë  të  detyrueshme  për  t’u  

përmbushur  nga  operatorët  ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët 

Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në  

dokumentet  e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet 

të refuzohen si të papranueshme. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 3, të 

nenit 92, të Ligjit ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,(i ndryshuar) pikës 

2, neni 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” , si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“XPERT SYSTEM” SHPK   

NIPT: L51511023L me adresë: Rr.”Mihal Duri Nr.3, Kati 3 Tiranë], se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 2,280,400 (dy milion e dyqind e tetëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor: Inspektorati i Mbrojtjes 

së Territorit, Bashkia Tiranë, Adresa:  Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe do të procedohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO      X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)______ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___ 

 

                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

    

 

 

 

 

 

 

 

 


